

Проект разработан комитетом Правительства края по развитию топливно-энергетического комплекса

Контактное лицо: Гончар Евгения Валентиновна

E-mail: e.v.gonchar@adm.khv.ru

Телефон: 31 29 92

Почтовый адрес: 680000, г. Хабаровск, ул. Карла Маркса, 56

Дата начала экспертизы: 03 июня 2019

Дата окончания экспертизы: 21 июня 2019

Проект

Правительство Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в государственную программу Хабаровского края "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 119-пр

В соответствии с постановлением Правительства Хабаровского края от 20 сентября 2013 г. № 283-пр "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Хабаровского края, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации государственных программ Хабаровского края и внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Хабаровского края" Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в государственную программу Хабаровского края "Энергоэффективность и развитие энергетики в Хабаровском крае", утвержденную постановлением Правительства Хабаровского края от 17 апреля 2012 г. № 119-пр, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в позиции "Основные показатели (индикаторы) Программы" абзац шестой исключить;

б) в позиции "Сроки и этапы реализации Программы" цифры "2021" заменить цифрами "2024";

в) позицию "Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств" изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края - прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Программы – 29 389 977,20 тыс. рублей, в том числе:

средства краевого бюджета – 5 397 884,76 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год - 546 816,40 тыс. рублей,
 2013 год - 595 990,13 тыс. рублей,
 2014 год - 483 216,27 тыс. рублей,
 2015 год - 293 169,74 тыс. рублей,
 2016 год - 2 188 509,30 тыс. рублей,
 2017 год - 120 095,60 тыс. рублей,
 2018 год - 164 689,83 тыс. рублей,
 2019 год - 166 639,48 тыс. рублей,
 2020 год - 186 232,25 тыс. рублей,
 2021 год - 163 131,44 тыс. рублей,
 2022 год - 163 131,44 тыс. рублей,
 2023 год - 163 131,44 тыс. рублей,
 2024 год - 163 131,44 тыс. рублей;

в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее - средства федерального бюджета) (по согласованию) - 2 214 646,90 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год - 57 641,40 тыс. рублей,
 2013 год - 1 708,20 тыс. рублей,
 2016 год - 2 079 697,30 тыс. рублей,
 2018 год - 25 000,00 тыс. рублей,
 2019 год - 25 000,00 тыс. рублей,
 2020 год - 25 600,00 тыс. рублей;

средства бюджетов муниципальных образований края (по согласованию) - 384 698,39 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год - 124 662,40 тыс. рублей,
 2013 год - 49 690,00 тыс. рублей,
 2014 год - 32 915,00 тыс. рублей,
 2015 год - 39 094,12 тыс. рублей,
 2016 год - 11 285,49 тыс. рублей,
 2017 год - 12 055,10 тыс. рублей,

2018 год - 12 547,61 тыс. рублей,
2019 год - 12 915,96 тыс. рублей,
2020 год - 15 563,31 тыс. рублей,
2021 год - 18 492,35 тыс. рублей,
2022 год - 18 492,35 тыс. рублей,
2023 год - 18 492,35 тыс. рублей,
2024 год - 18 492,35 тыс. рублей;
внебюджетные средства (по согласованию) -
23 607 394,05 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год - 1 261 479,10 тыс. рублей,
2013 год - 854 579,50 тыс. рублей,
2014 год - 1 987 227,00 тыс. рублей,
2015 год - 1 236 426,00 тыс. рублей,
2016 год - 1 741 970,00 тыс. рублей,
2017 год - 1 845 665,45 тыс. рублей,
2018 год - 1 624 078,13 тыс. рублей,
2019 год - 2 523 208,87 тыс. рублей,
2020 год - 1 648 470,00 тыс. рублей,
2021 год - 2 218 000,00 тыс. рублей,
2022 год - 2 223 050,00 тыс. рублей,
2023 год - 2 221 620,00 тыс. рублей,
2024 год - 2 221 620,00 тыс. рублей;"

г) в позиции "Конечный результат реализации Программы":

- в абзаце первом цифры "85,0" заменить цифрами "74,0";
- в абзаце третьем цифры "8 870" заменить цифрами "9 000";
- в абзаце четвертом цифры "11 130" заменить цифрами "11 500";
- абзац шестой исключить;
- в абзаце восьмом цифры "20,0" заменить цифрами "20,6";
- в абзаце десятом цифры "227,59" заменить цифрами "295,59";

2) в разделе 3:

- в абзаце втором цифры "85,0" заменить цифрами "74,0";
- в абзаце четвертом цифры "8 870" заменить цифрами "9 000";
- в абзаце пятом цифры "11 130" заменить цифрами "11 500";
- абзац седьмой исключить;
- в абзаце девятом цифры "20,0" заменить цифрами "20,6";
- в абзаце одиннадцатом цифры "227,59" заменить цифрами "295,59";

3) в разделе 4 в абзаце первом цифры "2021" заменить цифрами "2024";

4) в разделе 5:

- исключить абзацы пятый, седьмой, девятый, одиннадцатый, тринадцатый, пятнадцатый, восемнадцатый, девятнадцатый, двадцатый, двадцать второй, двадцать четвертый, двадцать шестой;

- дополнить абзацем следующего содержания "Методика сбора информации и расчета показателей (индикаторов) Программы, представлена в при-

ложении № 11 к настоящей Программе."

5) в разделе 8:

- абзац первый изложить в следующей редакции "Прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Программы – 29 389 977,20 тыс. рублей, в том числе:";

- в абзаце втором цифры "4 908 490,44" заменить цифрами "5 397 884,76";

- дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания "2022 год – 163 131,34 тыс. рублей,";

- дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания "2023 год – 163 131,34 тыс. рублей,";

- дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания "2024 год – 163 131,34 тыс. рублей,";

- в абзаце двадцать третьем цифры "329 221,34" заменить цифрами "384 698,39";

- дополнить абзацем тридцать четвертым следующего содержания "2022 год – 18 492,35 тыс. рублей,";

- дополнить абзацем тридцать пятым следующего содержания "2023 год – 18 492,35 тыс. рублей,";

- дополнить абзацем тридцать шестым следующего содержания "2024 год – 18 492,35 тыс. рублей,";

- в абзаце тридцать седьмом цифры "16 963 304,05" заменить цифрами "23 607 394,05";

- в абзаце сорок пятом цифры "2 499 718,87" заменить цифрами "2 523 208,87";

- в абзаце сорок шестом цифры "1 776 360,00" заменить цифрами "1 648 470,00";

- в абзаце сорок седьмом цифры "2 135 800,00" заменить цифрами "2 218 00,00";

- дополнить абзацем сорок восьмым следующего содержания "2022 год – 2 223 050,00 тыс. рублей,";

- дополнить абзацем сорок девятым следующего содержания "2023 год – 2 221 620,00 тыс. рублей,";

- дополнить абзацем пятидесятым следующего содержания "2024 год – 2 221 620,00 тыс. рублей,";

б) в разделе 11:

а) в паспорте:

- в позиции "Сроки и этапы реализации Подпрограммы" в абзаце первом цифры "2021" заменить цифрами "2024";

- позицию "Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств краевого бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований края, внебюджетных средств" изложить в следующей редакции:

"Ресурсное обеспечение	прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Подпрограммы – 12 067 108,75 тыс. рублей,
------------------------	---

реализации
Подпрограм-
мы за счет
средств крае-
вого бюджета
и прогнозная
(справочная)
оценка расхо-
дов федераль-
ного бюджета,
бюджетов му-
ниципальных
образований,
внебюджет-
ных средств

в том числе:

средства краевого бюджета - 1 282 412,65 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год - 456 816,40 тыс. рублей,
2013 год - 183 785,13 тыс. рублей,
2014 год - 291 466,27 тыс. рублей,
2015 год - 293 169,74 тыс. рублей,
2016 год - 7 428,00 тыс. рублей,
2017 год - 6 649,70 тыс. рублей,
2018 год - 6 761,33 тыс. рублей,
2019 год - 8 249,66 тыс. рублей,
2020 год - 5 611,84 тыс. рублей,
2021 год - 5 618,64 тыс. рублей,
2022 год - 5 618,64 тыс. рублей,
2023 год - 5 618,64 тыс. рублей,
2024 год - 5 618,64 тыс. рублей;

в том числе средства краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее - средства федерального бюджета) (по согласованию) - 59 349,60 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год - 57 641,40 тыс. рублей,
2013 год - 1 708,20 тыс. рублей;

средства бюджетов муниципальных образований края (по согласованию) - 173 052,52 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год - 111 762,40 тыс. рублей,
2013 год - 6 980,00 тыс. рублей,
2014 год - 15 216,00 тыс. рублей,
2015 год - 39 094,12 тыс. рублей;

внебюджетные средства (по согласованию) - 10 611 643,60 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год - 2 869,10 тыс. рублей,
2013 год - 2 999,50 тыс. рублей,
2014 год - 936 607,00 тыс. рублей,
2015 год - 618 052,00 тыс. рублей,
2016 год - 562 300,00 тыс. рублей,
2017 год - 804 046,00 тыс. рублей,
2018 год - 393 930,00 тыс. рублей,
2019 год - 1 232 980,00 тыс. рублей,
2020 год - 632 100,00 тыс. рублей,
2021 год - 1 356 440,00 тыс. рублей,
2022 год - 1 356 440,00 тыс. рублей,

2023 год - 1 356 440,00 тыс. рублей,
2024 год - 1 356 440,00 тыс. рублей;"

- в позиции "Конечный результат реализации Подпрограммы":
- в абзаце первом цифры "85,0" заменить цифрами "74,0";
- в абзаце третьем цифры "0,228" заменить цифрами "0,216";
- в абзаце четвертом цифры "60,4" заменить цифрами "59,8";
- в абзаце пятом цифры "0,172" заменить цифрами "0,170";
- в абзаце шестом цифры "31,2" заменить цифрами "30,6";
- б) в разделе 11.3:
 - в абзаце втором цифры "85,0" заменить цифрами "74,0";
 - в абзаце четвертом цифры "0,228" заменить цифрами "0,216";
 - в абзаце пятом цифры "60,4" заменить цифрами "59,8";
 - в абзаце шестом цифры "0,172" заменить цифрами "0,170";
 - в абзаце седьмом цифры "31,2" заменить цифрами "30,6";
- в) в разделе 11.4. в абзаце первом цифры "2021" заменить цифрами "2024";
- г) в разделе 11.7:
 - абзац первый изложить в следующей редакции "Прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию Подпрограммы – 12 067 108,75 тыс. рублей, в том числе:"
 - в абзаце втором цифры "1 265 556,71" заменить цифрами "1 282 412,65";
 - дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания "2022 год – 5 618,64 тыс. рублей,";
 - дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания "2023 год – 5 618,64 тыс. рублей,";
 - дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания "2024 год – 5 618,64 тыс. рублей,";
 - в абзаце двадцать четвертом цифры "6 542 323,60" заменить цифрами "10 611 643,60";
 - дополнить абзацем тридцать пятым следующего содержания "2022 год – 1 356 440,00 тыс. рублей,";
 - дополнить абзацем тридцать шестым следующего содержания "2023 год – 1 356 440,00 тыс. рублей,";
 - дополнить абзацем тридцать седьмым следующего содержания "2024 год – 1 356 440,00 тыс. рублей,";
- 7) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- 8) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- 9) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
- 10) приложение № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
- 11) приложение № 7 изложить в новой редакции согласно приложению

№ 5 к настоящему постановлению;

12) приложение № 8 изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

13) дополнить приложением № 10 согласно приложению № 7 к настоящему постановлению;

14) дополнить приложением № 11 согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

Губернатор, Председатель
Правительства края

С.И. Фургал